
opusdei.org

Prelát Opus Dei zve
rodiny na Slovensku
k apoštolátu

Prelát Opus Dei uskutečnil v
nedávné době pastorální
návštěvu Bratislavy.
Povzbuzoval rodiny, aby šly
příkladem křesťanského života
a věnovaly se ilntenzivnímu
apoštolátu.

25.05.2012

Prelát Opus Dei, Mons. Javier
Echevarría, uskutečnil o víkendu
pastorální návštěvu Bratislavy.



Během těchto dní se mohl setkat s
rodinami, přáteli a známými, kteří se
účastní apoštolských iniciativ
pořádaných členy Opus Dei. V tyto tři
náročné dny vyzval k apoštolské
práci plné optimismu, k modlitbě a
podpoře úmyslů Jeho Svatosti
Benedikta XVI., a aby věřící v
každodenním životě s radostí a
štědrostí odpovídali na Boží volání.

Na setkání rodin Otec povzbuzoval k
hledání svatosti ve všedních věcech
každého dne podle ducha, který
předal zakladatel Opus Dei, svatý
Josemaría Escrivá de Balaguer.
Připomněl, že je třeba být vděčný
všem křesťanům, kteří v době
„železné opony“ nabídli svůj život za
víru. Otec také mohl odpovědět na
různé otázky týkající se apoštolátu,
smyslu rodiny a důvěře v Boha,
povolání dětí a vytrvalosti ve víře.

Kromě jiného doporučil věřícím, že
je třeba děkovat za milost křtu a



modlit se za druhé, aby se setkali s
Bohem skrze svátosti. Zastavil se
zvláště u svátosti smíření.

Trvalá práce Opus Dei začala na
Slovensku v červnu 1996. Vícekrát
opakoval, že zakladatel Opus Dei
mnohokrát ještě před pádem
komunismu navštěvoval ve své mysli
a modlitbě Slovensko a modlil se za
pronásledované křesťany
slovenského národa. Apoštolské
plody, které nyní sbíráme, jsou
výsledkem modlitby svatého
Josemaríi.

V sobotu byl prelát přijat v Bratislavě
na audienci u titulárního biskupa
této diecéze, Mons. Stanislava
Zvolenského. Audience trvala
přibližně 50 minut. Potom na dalším
setkání rodin poznamenal, že biskup
má velkou lásku a starostlivost o
katolíky jeho diecéze. Povzbuzoval
rodiny, aby biskupa hodně milovaly,



aby se na prvním místě modlily za
jeho osobu a na jeho úmysly.

V sobotu vyslovil přání se sejít s
téměř třiceti diecézními kněžími a
seminaristy České a Slovenské
republiky. Měl s nimi živou
konverzaci, během které mohli
pokládat otázky o tom, jak růst v
duchovním životě svém i svých
věřících.

Během návštěvy přijal Otec
soukromě třináct rodin. Některé z
nich se angažují v mateřských
školkách, kurzech zaměřených na
rodiny a další byli rodiče věřících
Díla a spolupracovníci Opus Dei. Při
cestě na letiště si našel čas a
požehnal mladým, nedávno
oddaným manželům.

Don Javier Echevarría měl také v
neděli příležitost navštívit pozemky v
okolí Bratislavy, kde má být
postaveno centrum pro konvivence a
duchovní cvičení.



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/prelat-

opus-dei-zve-rodiny-na-slovensku-k-
apostolatu/ (20.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/prelat-opus-dei-zve-rodiny-na-slovensku-k-apostolatu/
https://opusdei.org/cs-cz/article/prelat-opus-dei-zve-rodiny-na-slovensku-k-apostolatu/
https://opusdei.org/cs-cz/article/prelat-opus-dei-zve-rodiny-na-slovensku-k-apostolatu/

	Prelát Opus Dei zve rodiny na Slovensku k apoštolátu

